tamen fatetur quod etiam concurrere eius renunciatio non teneat. Sed quid si renunciatio iuravit non contrahere: et de obmissioe insinuationis non opponere. et secundum opinionem Guido. de successa. d. qua. s. non est questio cum per eam teneat renunciatio sine iuramento et eius iuramento teneat. facit autem sacramenta. C. si aduersus vendi. et quod non. ibi in. iij. glo. et in decretis. c. cum contingat. de iureiurata. et eo. ti. c. que ad modum. in fi. et c. licet. co. ti. lib. vi. et c. quauis. de pactis. li. vi. Ad idem facit quod donatio sine insinuatione non est penitus inimica iuri. quod patet. quia tenet infra legitimam summam. vt. l. sancimus. C. de dona. Ad primum facit quod non. in eadem autem sacramenta. colla. x. in. iij. glo. in pn. Item cum donare sit perdere. vt. s. dixi. patens est lesio. Sed huic respondebitur per regulam scienti. de re. inf. in. vi. cum concord. propter quod eius presentium sit iuramentum non dolo vi vel metu. videtur suadendum per prima infra. hoc autem certum est quod renunciatio que fieret de. l. si vnq. C. de reuocata. do. etiam cum iuramento non tenet. Ratio quia non est lex illa inducta in fauorem donantis et renunciantis: sed in fauorem filiosum. C. in in pos. lega. l. ij. et penult. et quod ibi non. ff. ad. l. fal. l. quod de bonis. in fi. Jo. de immo. in. c. cum contingat. dicit quod Specu. in d. s. pono. in ti. de instrum. cdi. in forma instrumenti expresse ponitur quod renunciatus et donans permittit non reuocare etiam si supuenientia liberorum. et istam pariter dicit Jo. ibi ego puto veriores. quia illa donatio reuocatur ex presumpcia mente donantis. quia non est verisimile quod voluerit illam habere effectum si supuenierit liberi. et sic presumitur lex illa esse vtriusque partis voluntate. facit quod non. Dy. et Barto. in. l. ticia. s. impator. de lega. iij. Dicitur tamen Jo. an. possit saluari quatenus refert esse infra legitimam. quia in illa non possit iudicare filio etiam eius iuramento. per ea que habentur in. l. i. et l. liquet. C. de inoff. dona. sed quatenus esset ultra legitimam videtur quod non teneat renunciatio. tene tamen metum dicitur Jo. an. Jo. autem de immo. in dicto. c. cum contingat. sic dicit. an legibus loquentibus de insinuatione fienda possit renunciari per pactum sine iuramento. Buil. de successa. in. l. illud. C. de successa. ec. et in. l. penult. d. dona. ut refert Jo. an. in ti. de instrum. cdi. s. pono. in addi. tenuit quod valebit renunciatio. quia austeritas legis per pactum potest remitti. l. querit. s. venditor. de edil. edic. et l. fina. circa fi. C. de tempo. appella. et l. penult. C. de pac. Simon vicenti. sup. l. sancimus. C. de dona. ut refert Jo. an. in addi. et Bar. in. l. modestinus. de solu. et Salice. in dicta. l. illud. in. v. q. et per ista opinio. facit quod non videtur quod partes possint renunciare legibus inducentibus certam solemnitate in actum. l. nemo potest. de lega. i. Item secundo quod insinuatione fieri debeat non fuit inductum fauore donantis sed in odium aliorum. videlicet ut fraudes non fiant legi. l. data opera. et l. donatio. de donat. ff. et sic videtur quod tali iuri renunciari non possit per ea que habentur in. l. tam et si. ff. ad inacc. et quod notatur in. s. quia vo. in aut. ut sine phi. ma. debi. et credi. colla. vij. Pro hoc facit tertio. quia lex prohibet fieri donatorem ultra certam summam siue insinuatione. et sic videtur quod tali non possit renunciari per id quod legitur et notatur in. l. i. et ij. C. ne fideius. do. denf. quia ita in simili videtur in legibus prohibentibus rem minoris vel dotalem alienari. et etiam donatorem inter coniuges. quia per pactum non interueniente non potest et renunciari. Item quia videtur esse ius publice utilitatis ne scilicet donator per metum vel fraudem grauiter ledatur que duo coram iudice cessare presumunt coram quo habet fieri insinuatione. ut. l. in donatorem. C. de dona. facit. l. fina. ff. quod me. causa. Item quia videtur interesse reipublice ne quis re sua prodigaliter et male utatur. facit quod habetur in. l. impator. ad trebel. et in sti. de bis qui sunt sui vel alie. iu. s. i. Male enim videtur vti qui donat cum donare sit perdere l. filiusfamilias. ff. de dona. unde censetur esse administratio donatio primorum per ea que habentur in dicta. l. filius. et. l.

et cogitato. et l. fina. ff. de cura. su. in quibus non possunt res minoris donari etiam eius decreto et auctoritate iudicis licet possint vendi nisi forte esset donatio a iure permissa sicut ea que habentur in. l. lex que tutores. C. de adm. tu. et i. l. i. s. sed nonnullos. ff. de tu. et ra. distra. ut quia potest esse donatio propter nuptias vel quia bene merenti fieret. ut habetur in dictis iuribus. et ut dixi hec est communis opinio. quod non possit renunciari sine iuramento. Sed dubium est quid iuris si internenit sacramentum: an tunc valebit donatio sine insinuatione etiam ultra quantitate a iure taxatas. Bar. de hoc quesuit in dicta. l. modestinus. ibi non decidit sed remittit ad non. in. l. si quis per eo. vbi de hoc dicit Jo. an. i. dicto s. pono. tenet firmiter quod firmetur iuramento per ea que habentur in. c. cum contingat. de iureiur. in aut. sacramenta. C. si aduersus vendi. et in dicto. c. quauis. et quia donatio non est ex toto prohibita quia valet saltem usque ad summam permissam sine insinuatione. de quibus habetur in. l. penult. C. de dona. et ideo videtur valere cum iuramento. Nec obstant supradicta quod donare sit perdere. nec etiam quod glo. no. in pn. in vbi. item sacramentum. d. pace iuram. firma. quia secundum eum firmari potest per ea que habentur in. l. scienti. d. regn. iu. in. vi. quia imputet sibi qui scienter talem donatorem fecit cum iuramento. Bal. in dicta. l. illud. d. sacrosanc. eccle. tenuit contrarium non facta mentione de d. Jo. an. nam dicit quod ad hoc ut iuramentum operetur precipue requiruntur tria. Primum quod persona sit habilis seu habilitata per iuramentum. Secundo quod generalis forma sit seruata. Tertio quod non fiat super re prohibita. Cum ergo prohibeantur donatorem ultra summam taxatam nisi insinuentur tunc non censentur interdite vel suspecte. ut dicta. l. donatio. et d. l. data opa. et sic videtur quod iuramentum non operetur. et quia etiam non videtur posse renunciari cum lex prohibere videatur talem donatorem in odium percurantium donatorem fieri occulte vel per fraudem. ut dicta. l. et etiam ne quis prodigaliter utatur re sua. facit. l. impator. ff. ad trebel. et etiam non videtur posse renunciari legi danti certam solemnitate. l. nemo potest. ff. de lega. i. Sali. tangit in. l. penult. C. de dona. circa pn. et etiam ibi tangit de renunciatione velleiani. Item allegat pro illa quod non valeat. quia ut supius tactum est donare est perdere. et sic videtur esse patens lesio. et sic videtur indiscretum iuramentum super hoc impositum. ideo non videtur obligare per id quod habetur in aut. quod eis. C. de nup. facit. c. et si xps. d. iureiurata. Item tertio allegat. quia prohibita vna via non debet ad aliam admitti per regulam. cum quid vna via. d. reg. iuris. in. vi. et d. excusa. tuto. l. scire oz. s. oz. Item quarto allegat. quia ubi non sit insinuatione videtur esse donatio sine causa. ut d. dona. l. sancimus. Item quinto allegat. quia ea deum facilitate inducentur ad iurandum qua ad donandum ultra summam taxatam a iure. et sic videtur quod non obliget. arg. l. doli exceptio. s. diuersum. d. nouati. Item sexto allegat quia est contra ius publicum utilitate inductum: ut donas per metum vel fraudem grauiter ledatur. que duo coram iudice cessare presumunt. l. fina. ff. quod me. causa. et etiam interest reipublice ne quis re sua male utatur. in situ. de bis qui sunt sui vel alie. iuris. s. i. Et per predicta questionem dicit esse dubiam et super illa cogitandum esse. tu tamen potes tenere opinionem Jo. an. per allegata per eum dummodo per dolum aut per metum non sit extortum iuramentum. nam tunc possit peti absolutio iuxta ea que habentur in. c. si vreo. de iure iurata. Nec obstant rationes in contrarium. et primo non obstat quod uocat glo. in. s. item sacramentum. in principio. quia illa glossa videtur nolle quod sit speciale illo casu quod contractus inualidus firmetur iuramento. et etiam voluit sentire glo. in. l. si predictum. C. de iure dotium. et l. i. s. et cum lex. C. de rei vxo. actio. nam voluit glossa predicta quod licet contractus minoris firmetur iuramento per autem sacramenta. tamen secus dicitur esse in contractu rei dotalis. quia de illa non